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VIOJé/Fip lizohet Operacioni Policor |

Koduar "Grupi

Vlore/Finalizohet operacioni policor | koduar "Grupi”.

I Select Month 'v'\

Goditet nje grup kriminal me rrezikshmeéri té larté shoqérore (drejtuesi dhe anétarét e grupit).

Grupi, me aktivitet kriminal né fushén e krimeve kundér personit dhe né fushén e narkotikéve.

Kapet dhe autori i plagosjes me arme zjarri, té ndodhur 2 dite me pare, ne Viore. Linqe

Vihen ne pranga 6 shtetas, nga te cilet 2 ne kerkim kombetar dhe T ne kerkim nderkombetar.

> .
Arkiva
Sekuestrohen 4 armé zjarri pistoleta, municion luftarak, 3 automijete, njéri prej tyre i blinduar, celularé dhe njé shume :
Akademia e Sigurise
parash.
_____ 3 | | | . N | | o | | L > Ministria e Brendshme
Ne vijim te veprimeve intensive per goditjen e veprimtarive kriminale dhe kapjen e personave me rrezikshmeri te larte
>

shogérore, bazuar né informacionet e siguruara né rrugé operative se disa shtetas |éviznin té armatosur dhe me Agjencia e Mbikegyrjes Policore

mjete té blinduara dhe ndér ta ishte dhe autori i plagosjes sé réndé me dashje, t€ ndodhur mé daté 07.06.2026, R
nterpo

specialistét e Sektorit pér Hetimin e Krimeve t€ Rénda dhe té Sektorit pér Hetimin e Krimeve Kundér Personit, né

Drejtoriné Vendore té€ Policisé Vloré, né bashképunim me Forcén Kombétare té Sigurisé, Njésia Fier, dhe né drejtimin e > Europol

Prokurorisé prané Gjykatés se Shkalles sé Pare té Juridiksionit té Péergjithshem Vlorg, finalizuan operacionin policor té

P o bt o
koduar “Grupi”. Misioni PAMECA V

>
SCPA
Si rezultat, né njé lokal né fshatin Vranisht, gjaté operacionit u godit njé grup kriminal me rrezikshméri té larte

shogérore gé vepronte né gytetet e Vlorés dhe Fierit. Gjithashtu, u arrestuan né flagrancé shtetasit F. Sh.(A.), 52 vjec,
N. D.(Q.), 50 vjec, M. B., 35 vjec dhe A. D. alias A. Th. alias I. D., 51 vjeg, ky i fundit i shpallur né kérkim nderkombétar,
nga ltalia, pasi Gjykata e Apelit Lecce, Itali, ne vitin 2024, e ka denuar me 6 vjet e 8 muaj burgim, per veprat penale
“Trafikimi i Iéndéve narkotike” dhe “Pjesémarrja né organizaté kriminale”, me qgéllim trafikimin e léndéve narkotike.

Projekti Trivalent

Gjithashtu, gjaté operacionit po né kéte lokal, né t€ nj€jtén tavoling, u kapén dhe shtetasit T. A., 55 vje¢ (i dyshuar autor
| plagosjes sé ndodhur mé daté 07.06.2026) dhe D. C., 48 vjec, té shpallur né kérkim kombétar, té dyshuar pér veprat
penale "Plagosja e rende me dashje’, "Mbajtja pa leje dhe prodhimi | armeve, armeve shpérthyese dhe | municionit’,
"Perkrahja e autorit te krimit” dhe "Prodhimi dhe shitja e narkotikeve”.

Gjaté operacionit u sekuestruan 4 arme zjarri pistoleta té€ markave “Glock”, “Sig Sauer” dhe “Canik’, municion luftarak,
7 celulare, 1850 euro dhe 3 automijete (2 prej tyre, me targa té huaja dhe njéri prej tyre, i blinduar).

Nga hetimet rezultoi se njeri nga automjetet e sekuestruara, tip 'BMW X3°, ishte perdorur nga shtetasi T. A, per tu

larguar nga vendi | ngjarjes, pas plagosjes me arme zjarri, te shtetasit F. L., 26 vje¢, ngjarje e ndodhur me date
07.06.2026, ne Vlore.

Ne bashkepunim me Prokurorine vijon puna per zbardhjen dhe dokumentimin ligjor te aktivitetit kriminal te ketij grupi.

Materialet procedurale iu referuan Prokurorisé prané Gjykatés sé Shkallés sé Pare té Juridiksionit té Pérgjithshem
Vlore, per veprime te metejshme.

Vloré/Finalizohet operacioni policor i koduar “Grupi”
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Watch on (@ YouTube

4« DVP Tirane/Apel péer kujdes dhe bashkepunim pér kapjen e autorit té dyshuar te vrasjes se 2/7-vjecarit ne
Kamez

Drejtori i DVP Lezhé Drejtues Arben Nasufi, konferencé pér rezultatet e muaijit maj »
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